АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от 30.03.2018       




      

         № 334
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 30.11.2017 №1513
В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды на территории муниципального образования город Юрьев-Польский в 2018-2022 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 30.11.2017 №1513, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 30.11.2017 №1513 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды на территории муниципального образования город Юрьев-Польский в 2018-2022 годы»:

1.1. Строку «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению №1.
1.2. Раздел III «Обобщенный перечень программных мероприятий» изложить в редакции согласно приложению №2.
1.3. Раздел IV «Ресурсное обеспечение программы» изложить в редакции согласно приложению №3.

1.4. Приложение №2 к муниципальной программе «Формирование современной комфортной городской среды на территории муниципального образования город Юрьев-Польский в 2018-2022 годы» изложить в редакции согласно приложению №4.

2. Финансирование мероприятий муниципальной программы производить в пределах ассигнований, выделенных на указанные цели из бюджета муниципального образования город Юрьев-Польский в соответствующем финансовом году.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по жизнеобеспечению и развитию города Юрьев-Польский, начальника управления экономики и планирования.

Глава администрации                                                                              Е.В. Родионова
к постановлению администрации

муниципального образования

Юрьев-Польский район

от 30.03.2018 № 334
	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	Объём финансирования на реализацию Программы составляет 25 580,73114 тыс. рублей, в том числе:

- федеральный бюджет – 13 866,85071 тыс. рублей;

- областной бюджет – 1 713,88043 тыс. рублей;

- местный бюджет – 10 000,0 тыс. рублей;

- внебюджетные средства – _____ тыс. рублей.


Приложение №2

к постановлению администрации

муниципального образования

Юрьев-Польский район

от 30.03.2018 № 334

III. Обобщенный перечень программных мероприятий

Для комплексного решения задач программы и достижения поставленных в ней целей, планируется обеспечить выполнение следующих мероприятий:
	№ п/п
	Вид мероприятий
	Доля затрат по видам работ (план, %) *
	Объем финанс-ния, тыс.руб. **

	1
	Ремонт дворовых проездов
	40
	14 582,29246

	2
	Обеспечение освещения дворовых территорий
	10
	1 833,07311

	3
	Установка скамеек
	3
	549,92193

	4
	Установка урн
	2
	366,61462

	5
	Оборудование детских и (или) спортивных площадок
	25
	4 582,68279

	6
	Оборудование автомобильных парковок
	10
	1 833,07311

	7
	Озеленение территорий
	3
	549,92193

	8
	Оборудование мест отдыха
	5
	916,53657

	9
	Установка ограждений высотой не более 0,7 м.
	2
	366,61462

	Итого:
	100
	25 580,73114


*  показатель является прогнозным и может меняться в процессе реализации программы в соответствии с фактической потребность, определяемой при подготовке сметной документации;

**  в ценах на текущий момент.

Организация исполнения программы возложена на Муниципальное казенное учреждение «Центр муниципальных услуг администрации муниципального образования город Юрьев-Польский Юрьев-Польского района».
Приложение №3
к постановлению администрации

муниципального образования

Юрьев-Польский район

от 30.03.2018 № 334

IV. Ресурсное обеспечение программы

Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств федерального бюджета, областного бюджета, бюджета муниципального образования город Юрьев-Польский, внебюджетных средств (средств собственников помещений многоквартирных домов и иных заинтересованных лиц).

	№ п/п
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам, тыс. руб.

	
	
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	Всего

	1
	Федеральный бюджет
	13 866,85071
	
	
	
	
	13 866,85071

	2
	Областной бюджет
	1 713,88043
	
	
	
	
	1 713,88043

	3
	Местный бюджет
	2 750,0
	2 750,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	10 000,0

	4
	Внебюджетные средства
	
	
	
	
	
	

	ИТОГО:
	18 330,73114
	2 750,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0
	25 580,73114


Для организации мероприятий по отбору подрядных организаций и оплате выполненных работ сметные расчеты составляются в двух видах. Одна смета составляется на объем средств, выделяемых на реализацию программы из федерального, областного и местного бюджетов. Вторая смета составляется на объем внебюджетных средств (средств собственников помещений многоквартирных домов и иных заинтересованных лиц), которые направляются на реализацию данной программы. За счет внебюджетных средств оплачивается от 5 до 10% от общей сметной стоимости работ по благоустройству дворовых территорий. Благоустройство общественных территорий обеспечивается целиком за счет бюджетных средств.

Средства федерального и областного бюджетов предоставляются бюджету муниципального образования город Юрьев-Польский в виде субсидий. Отбор подрядных организаций, которые непосредственно будут осуществлять выполнение работ за счет бюджетных средств, будет осуществляться в соответствии с требованиями Федерального закона №44-ФЗ.

Порядок аккумулирования и расходования средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение минимального и (или) дополнительного перечней работ по благоустройству дворовых территорий, включенных в программу «Формирование современной комфортной городской среды на территории муниципального образования город Юрьев-Польский в 2018-2022 годы» утвержден постановлением администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 25.12.2017 №1642 «Об утверждении Порядка аккумулирования и расходования средств заинтересованных лиц, направляемых на благоустройство дворовых территорий, расположенных на территории муниципального образования город Юрьев-Польский».
Объем и источники финансирования программы могут уточняться во время её реализации.
Приложение №4
к постановлению администрации

муниципального образования

Юрьев-Польский район

от 30.03.2018 № 334
Приложение №2

к муниципальной программе

«Формирование современной комфортной городской среды на территории муниципального образования город Юрьев-Польский в 2018-2022 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель муниципальной программы, основного мероприятия, главные распорядители средств бюджета МО г.Юрьев-Польский (далее также - ГРБС)
	Оценка расходов по годам реализации
	Расходы по годам реализации, (тыс. рублей)

	
	
	
	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	всего по мун. прог-ме
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	
	9
	
	10
	11

	Муници-пальная программа
	Формирование современной комфортной городской среды на территории муниципального образования город Юрьев-Польский в 2018-2022 годы
	Всего
	X
	X
	X
	X
	25 580,73114
	18 330,73114
	2 750,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0

	1
	Ремонт дворовых проездов
	исполнитель – МКУ «ЦМУ города Юрьев-Польский»
	
	
	
	
	14582,29246
	7332,29246
	2 750,0
	1 500,0
	1 500,0
	1 500,0

	2
	Обеспечение освещения дворовых территорий
	исполнитель – МКУ «ЦМУ города Юрьев-Польский»
	
	
	
	
	1833,07311
	1833,07311
	
	
	
	

	3
	Установка скамеек
	исполнитель – МКУ «ЦМУ города Юрьев-Польский»
	
	
	
	
	549,92193
	549,92193
	
	
	
	

	4
	Установка урн
	исполнитель – МКУ «ЦМУ города Юрьев-Польский»
	
	
	
	
	366,61462
	366,61462
	
	
	
	

	5
	Оборудование детских и (или) спортивных площадок
	исполнитель – МКУ «ЦМУ города Юрьев-Польский»
	
	
	
	
	4582,68279
	4582,68279
	
	
	
	

	6
	Оборудование автомобильных парковок
	исполнитель – МКУ «ЦМУ города Юрьев-Польский»
	
	
	
	
	1833,07311
	1833,07311
	
	
	
	

	7
	Озеленение территорий
	исполнитель – МКУ «ЦМУ города Юрьев-Польский»
	
	
	
	
	549,92193
	549,92193
	
	
	
	

	8
	Оборудование мест отдыха
	исполнитель – МКУ «ЦМУ города Юрьев-Польский»
	
	
	
	
	916,53657
	916,53657
	
	
	
	

	9
	Установка ограждений высотой не более 0,7 м.
	исполнитель – МКУ «ЦМУ города Юрьев-Польский»
	
	
	
	
	366,61462
	366,61462
	
	
	
	


--------------------------------

<*> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств бюджета муниципального образования город Юрьев-Польский на реализацию основных мероприятий муниципальной программы

